АДМИНИСТРАЦИЯ БОДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от "24" февраля 2020 г. № 11
              с. Бодеевка
О назначении публичных  слушаний
по обсуждению  проекта решения Совета
народных депутатов Бодеевского сельского
поселения  «Об исполнении  бюджета Бодеевского
сельского поселения Лискинского муниципального
района Воронежской области за 2020 год»
      Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003г  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области,  администрация Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района  Воронежской области
постановляет:
     1.  Вынести на публичные слушания проект решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об исполнении бюджета Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района  Воронежской области за 2020 год».
        2.  Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения проекта решения Совета народных  депутатов  Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об исполнении  бюджета Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района  Воронежской области за 2020 год»  на 17 марта  2021 года        в 13.00 часов в здании Бодеевского Дома культуры, расположенном по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с.Бодеевка, улица Советская, 40.
         3.  Порядок информирования населения о публичных слушаниях включает в себя: предварительное ознакомление с материалами публичных слушаний: проектом решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об исполнении  бюджета Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района  Воронежской области за 2020 год» путем опубликования в газете «Бодеевский муниципальный вестник», вывешивания в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов и размещения на официальном сайте администрации Бодеевского сельского поселения http://bodeevskoe.ru.
4.  Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
- Гунькова Сергея Николаевича – главы Бодеевского сельского поселения, председатель рабочей группы;
-   Тарасова Оксана  - специалист 1 категории администрации
    Бодеевского сельского поселения, секретарь рабочей группы;
- Иванова Ольга Михайловна – депутат Совета народных депутатов
Бодеевского сельского поселения, член рабочей группы;
- Романова Валентина Ивановна - депутат Совета народных депутатов
   Бодеевского сельского поселения, член рабочей группы;
- Муковнина Елена Владимировна – депутат Совета народных депутатов
   Бодеевского сельского поселения, член рабочей группы.
5. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об исполнении  бюджета Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района  Воронежской области за 2020 год» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению к настоящему постановлению.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бодеевский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бодеевского
сельского поселения                                                               С.Н. Гуньков

                                                                                                           Приложение
к постановлению администрации
Бодеевского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области
от 24.02.2020 № 11

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района за 2020 год»
и участия граждан в его обсуждении

Предложения по проекту решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2020 год» могут быть направлены жителями Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, достигшими возраста 18 лет, общественными объединениями, организациями независимо от форм собственности, органами государственной власти, органами местного самоуправления и иными заинтересованными лицами.
Предложения по проекту решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2020 год» направляются в срок до 16 марта 2020г.
Предложения по проекту решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2020 год» представляются в письменной форме на имя главы Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Бодеевка, улица Молодежная, д.1,   (телефон для справок 93-2-34), либо могут быть направлены по почте.
Предложения по проекту решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2020 год», внесенные с нарушением процедуры, предусмотренной настоящим Порядком, не принимаются к рассмотрению и возвращаются лицу, их внесшему.
Поступившие предложения предварительно рассматриваются на заседании рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний (далее - рабочая группа).
По итогам рассмотрения каждого предложения рабочая группа принимает рекомендации о внесении соответствующих изменений и дополнений в проект решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2020 год», либо об отклонении предложения.
Рабочая группа представляет в Совет народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области поступившие предложения, результаты их рассмотрения с рекомендациями, проект решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2020 год», доработанный по результатам рассмотрения предложений, для организации проведения публичных слушаний по обсуждению проекта.
Жители Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по проекту, вправе участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.